
BIZKAIKO CAMPUSA 
CAMPUS DE BIZKAIA 

Sarriena z/g 
48940 Leioa 

Bizkaia 
T: 94 601 5882 

 

 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN 

ETA TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO 
CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

vrdesarrollo-
transferencia@ehu.eus 
www.ehu.eus 

 
 

EBAZPENA, 2024ko  AZAROAREN 
6koa, UPV/EHUko GARAPEN 
ZIENTIFIKO-SOZIALEKO ETA 
TRANSFERENTZIAKO 
ERREKTOREORDEARENA, GRADU 
AMAIERAKO LANAK, MASTER 
AMAIERAKO LANAK ETA 
DOKTOREGO TESIAK 
UNIBERTSITATE-SISTEMATIK 
KANPOKO ERAGILEEKIN 
LANKIDETZAN EGITEKO 
FINKATUTAKO IKERKETA-TALDEEI 
LAGUNTZAK ESLEITZEN DIZKIENA 
  
 
 

AURREKARIAK 
 
Lehena.-UPV/EHUko Zientzia eta 
Gizarte Garapeneko eta 
Transferentziako errektoreordearen 
2024ko irailaren 16ko Ebazpenaren 
bidez, UPV/EHUko ikerketa-talde 
finkatuei laguntzak emateko 
deialdia egin zen, GRALak, MALak 
eta doktorego-tesiak egiteko, 
unibertsitate-sistematik kanpoko 
eragileekin lankidetzan. 
 
Bigarrena.-Deialdiaren 6.6 
Oinarrian xedatutakoaren arabera, 
eskariak aurkezteko epea 2024ko 
urriaren 1ean, amaitu da. 
 
Hirugarrena.-Balorazio Batzordeak, 
deialdian aurreikusitako balorazio-
irizpideak kontuan hartuta 2024ko 
urriaren 22an egindako bileran, 
dagokion esleipen-proposamena igorri 
dio Zientzia eta Gizarte Garapeneko eta 
Transferentziako Errektoreordeari 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE 6 DE NOVIEMBRE DE 
2024, DEL VICERRECTOR DE 
DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y 
TRANSFERENCIA DE LA UPV/EHU, POR 
LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS A 
LOS GRUPOS DE INVESTIGACIÓN 
CONSOLIDADOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE TRABAJOS FIN DE 
GRADO, TRABAJOS FIN DE MÁSTER Y 
TESIS DOCTORALES EN 
COLABORACIÓN CON AGENTES 
EXTERNOS AL SISTEMA 
UNIVERSITARIO 
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.-Por Resolución, de 16 de 
septiembre del 2024, del  Vicerrector de 
Desarrollo Científico-Social y 
Transferencia de la UPV/EHU, se 
realizó la convocatoria de ayudas a los 
grupos de investigación consolidados 
de la UPV/EHU para la realización de 
TFG, TFM y Tesis de Doctorado en 
colaboración con agentes externos al 
Sistema universitario. 
 
Segundo.-Según lo dispuesto por la 
Base 6. 6. de la Convocatoria, el plazo 
para la presentación de las solicitudes 
ha finalizado el día 1 de octubre de   2024. 
 
Tercero.-La Comisión de valoración, 
reunida el 22 de octubre de 2024 
tomando en consideración los criterios 
de valoración previstos en la 
Convocatoria, ha elevado al Vicerrector 
de Desarrollo Científico-Social y 
Transferencia la correspondiente 
propuesta de adjudicación. 
 
 
 

 



BIZKAIKO CAMPUSA 
CAMPUS DE BIZKAIA 

Sarriena z/g 
48940 Leioa 

Bizkaia 
T: 94 601 5882 

 

 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN 

ETA TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO 
CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

vrdesarrollo-
transferencia@ehu.eus 
www.ehu.eus 

 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
Lehena.-Aipatutako 2024ko irailaren 
16ko Ebazpena, deialdia egiten 
duena, Hirugarren Oinarrian 
ezartzen ditu deialdiaren egitura 
onuradunek bete behar dituzten 
baldintzak. 
 

Bigarrena.-8.2. Oinarriak, bere 
aldetik eskaerak ebazteko kontuan 
izan behar diren baloratzeko 
irizpideak ezartzen ditu. 

Horregatik guztiagatik, eta eman 
zaizkidan eskumenak erabiliz 

 

ERABAKI DUT 
 

Lehenengoa.-GRALak, MALak eta 
doktorego-tesiak egiteko 
UPV/EHUko ikerketa-talde 
finkatuei laguntzak emateko 
deialdiko laguntzak esleitzea, 
unibertsitate-sistematik kanpoko 
eragileekin lankidetzan, ebazpen 
honen eranskinean agertzen diren 
egitura onuradunei. 
 
 

Bigarrena.-Argitaratzea Erabaki 
hau UPV/EHUren Transferentzia 
eta Berrikuntzaren web gunean eta 
eskatzaileei jakinaraztea. 

 
 
Hirugarrena.-Erabaki honek 
administrazio-bidea amaitzen du 
eta bere kontra aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa jarri 
ahal izango da erabakia hartu zuen 
organo beraren aurrean, dagokion 
iragarki taulan argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita hilabete 
bateko epean. Hori horrela izanik 
ere, Epaitegien aurrean 
administrazioarekiko auzi-

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero.-La mencionada Resolución 
de 16 de septiembre de 2024 por la que 
se realiza la convocatoria establece en 
su Base Tercera las condiciones que 
deben reunir las estructuras 
beneficiarias de las ayudas. 
 

Segundo.-La Base 8.2, por su parte, 
establece los criterios de valoración al 
objeto de elaborar la resolución de las 
solicitudes. 
 
Por todo lo anterior, y en uso de las 
atribuciones que me han sido 
conferidas 
 
 

RESUELVO 
 

Primero.-Adjudicar las ayudas a la 
convocatoria de ayudas a los grupos 
de investigación consolidados de la 
UPV/EHU para la realización de TFG, 
TFM y Tesis de Doctorado en 
colaboración con agentes externos al 
Sistema universitario a las 
estructuras beneficiarias que figuran 
en el Anexo de la presente 
Resolución. 
 
 

Segundo.-Publicar la presente 
Resolución en el Portal web de 
Transferencia e Innovación de la 
UPV/EHU, así como comunicar la 
misma a las personas solicitantes. 
 
Tercero.-Contra la presente 
Resolución, la cual agota la vía 
administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de 
reposición ante el mismo órgano que 
la dictó en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de su publicación 
en el tablón de anuncios 
correspondiente. No obstante, se 
podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo en el 



BIZKAIKO CAMPUSA 
CAMPUS DE BIZKAIA 

Sarriena z/g 
48940 Leioa 

Bizkaia 
T: 94 601 5882 

 

 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN 

ETA TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO 
CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

vrdesarrollo-
transferencia@ehu.eus 
www.ehu.eus 

errekurtsoa jarri ahal izango da. 
 
 
 
Erabakia argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita bi hilabeteko 
epean. Berraztertzeko errekurtsoa 
jarri bada, ezin izango da 
administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa jarri, lehenengoa ustez 
ala berariaz ebatzi arte. 

 

plazo de dos meses desde el día 
siguiente al de su publicación. 
 
 
En el caso de haber interpuesto 
recurso de reposición, no se podrá 
interponer recurso contencioso-
administrativo hasta la resolución 
expresa o presunta del primero. 

 
 
 
 

 
Leioan, sinaduraren datan                                                  En Leioa, a fecha de la firma 

  
 
 
 
 
 
 
 

Iz./Fdo. Guillermo Quindós Andrés 
Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko errektoreordea  

Vicerrector de Desarrollo Científico-Social y Transferencia 
 


		2024-11-06T08:34:23+0100
	14952802L GUILLERMO QUINDOS (R: Q4818001B)




